REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC

2(;{3 KRYETARI )
Nr.” ' prot. Roskovec,mé 9 /. %2026

NJOFTIM PER VEND TE LIRE PUNE
PER POZICIONIN
“INSPEKTOR I INSPEKTORIATIT TE MBROJTJES Sk TERITORIT”
BASHKIA ROSKOVEC

Né mbéshtetie t&¢ Kodit t&¢ Punés sé Republikés sé& Shqiperise; Ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetgeverisjen Vendore”, neni 64 , gérma “g” ; né Rregulloren e Brendshme “Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés s¢ Bashkisé Roskovec si dhe Njésive Administrative né varési
Kuman, Strum, Kurjan” si dhe né Vendimit t& Kryetarit t& Bashkisé Roskovec Nr. 1, daté
06.01.2026 “Pér miratimin e strukturés organizative dhe pagat pérkatése pér Bashking Roskovec
dhe Njésité Administrative Kuman, Kurjan dhe Strum si dhe organigramés pér vitin 2026”; ligj
nr.9780, dat& 16.7.2007 “Pér inspektimin dhe mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundérligjshme
i ndryshuar”,

Bashkia Roskovec shpall vendin e liré té punés “Inspektor i Inspektoriatit t€ Mbrojtjes sé
Teritorit” 1 (njé) vend,

Afati i fundit i paraqitjes sé aplikantéve éshté mé daté 15.04.2026

Detyrat dhe pérgjegjésité funksionale té “Inspektorit té Inspektoriatit t¢ Mbrojtjes sé
Territorit” jané,

1. Ushtron funksionet ligjore brenda kufijve territoriale té bashkisé

2. Ushtron kontroll né¢ gjithé territorin e bashkisg, veganérisht tek subjektet e ndértimit sipas
planit t&€ miratuar mé paré€ nga kryeinspektori, sipas ké&saj procedure:

a) I paraqget subjektit njoftimin pér kontroll, nénshkruar nga kryeinspektori;

b) Pas 7 ditésh nga data e kontrollit mban aktin e kontrollit pér problematikatekonstatuara né
subjekt, n& t€ cilin pércaktohet afati 10 dité pér realizimin e detyrave t& 1€na;

¢) Né rast t€ mosrealizimit t€ detyrimeve ligjore t€ léna n&€ aktkontroll subjekti
mbanpérgjegjési, ndérsa inspektori sugjeron masa administrative ndaj tij.

3. Merr pjesé né ekzekutimin e gjithé vendimeve pér prishje t& objekteve t& paligjshme brenda
territorit t€ bashkisé;

4. Pasqyron veprimtaring e punés né procesverbalin e ekzekutimit ose jo t&€ ndérhyrjes, t& cilin
ia dorézon kryeinspektorit;

5. Vleréson konfliktet sociale gjaté ndértimit, ankesa kéto t&€ ardhura me shkrim nga subjekte
fizike apo juridike (private e shtetérore) dhe jep mendime pér ményrén e zgjidhjes ligjore;

6. N& rastet e ekzekutimit t& vendimeve pér prishje t&€ objekteve t€ paligjshme ndjek
procedurén si mé poshté:

a) I komunikon vendimin pér ndérhyrje né ményré vullnetare subjektit;
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b) Eshté pjesé aktive e stafit, gjaté realizimit t& ekzekutimit t& vendimeve pér prishje;

c)Pasqyron veprimtaring gjaté prishjeve dhe procesverbalin i’a dorézon kryeinspektorit.

7. Ndjek dhe zbaton urdhrat dhe detyrat e dhéna nga kryeinspektori gjaté ushtrimit té
kontrolleve;

8. Dokumenton punén e bé&ré né ushtrimin e detyrés me aktet proceduriale t& miratuara,
mbéshtetur né skemén funksionale t& organizimit t€ .M. T-s&;

9. Kryen edhe detyra té tjera g€ i ngarkohen nga eprori mé i afért ose Kryetari i Bashkisé.

10. Pérgjigjet pér bazueshmériné ligjore té akteve admimistrative q€ nxjerr kryeinspektori
ndértimor urbanistik;

11. Me autorizim té Kkryeinspektorit pérfagéson I.M.T-né né€ organet gjyqésore, né
administratén publike e subjektet private dhe raporton me shkrim pér pérfundimet e arritura té
pérfagésimit;

12. Jep mendimin juridik pér problematikat q&€ ndjek .M. T-ja;

13. Pérgatit dosjet dhe materialet qé i paraqgiten kryeinspektorit pér shqyrtim, si dhe mban

14. korrespondencén me porosi t& tij, mbéshtetur né skemén funksionale t€ organizimit t&
I.M.T-sg;

15. Administron sipas ligjit “Mbi arkivat” dokumentacionin e depozituar nga subjektet fizike
e juridike prané I.M.T-s¢ dhe pasi nénshkruhet nga kryeinspektori i b&het e ditur subjektit
pérkatés;

16. Arkivon (né arkivin e bashkis&) dokumentacionin qé rezulton nga puna né terren apo zyra
einspektoréve (procesverbal, relacion) brenda afateve t& pércaktuara né ligj;

17. Arkivon dokumentacionin e administruar gjaté ndérhyrjeje pér prishje objektesh t&
paligjshme si:

1) Procesverbal konstatimi

2) Vendim pér prishjen e objektit

3) Njoftim t& kundérvajtésit pér zbatim vullnetar t& urdhrit
4) Procesverbal t& ekzekutimit ose jo t€ urdhérit

B. Kriteret e punésimit té “Inspektorit té Inspektoriatit té Mbrojtjes sé Teritorit” jané:

e Té& keté mbaruar studimet e larta dhe té zotérojé diplomé& Bachelor né fushat e drejtésisé
dhe né fushén e inxhinierisé sé ndértimit, arkitektur&s, urbanistikés, konstruksionit,
transportit, teknologjisé s& materialeve, gjeologjis€, hidrogjeologjisé dhe mjedisit.

e Njohuri nga Kodi i Procedurave Administrative;

e Ligji Nr. 9780, daté 16.7.2007 “Pér Inspektimin E Ndértimit” (i ndryshuar) si dhe aktet
nénligjore dalé né& zbatim t& tij

e Ligj Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin Dhe Zhvillimin E Territorit”

e VKM 408, daté 13.5.2015 “Pér Miratimin E Rregullores S&€ Zhvillimit T& Territorit™, t&
Ndryshuar

e VKM nr. 894, daté 4.11.2015 “Pér unifikimin e procedurave té kontrollit t€ territorit nga
Inspektorati Kombétar i Mbrojtjes s& Territorit dhe ai i Njésis€¢ Vendore”,

e Ligjin Nr.9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén publike”;

e Ligjin Nr.44/2015, daté 30.04.2015, “Kodi i Progedurave Administrative t& Republikés s&
Shqipéris€”;

e Ligjin Nr.119/2014 datg 18.09.2014 “Pér t& drejtén e informimit”;
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e Ligjin Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjes vendore”

C. Dokumentat q€ duhet té dorézojné té interesuarit, jané si mé poshté:

Kérkesé pér aplikim,

Curriculum Vitae,

Fotokopje e Kartés sé Identitetit;

Certifikaté e pérbérjes familjare;

Fotokopje e noterizuar e diplomés sé shkollés s¢ larté dhe listés s& notave ;
Certifikata kualifikimi t&€ ndryshme (né rast se ka);

Vértetim pér eksperiencén e méparshme té punés.

Dorézimi i dokumentave duhet t€ b&het né protokoll, me posté ose drejtpérsédrejti
né institucion (Drejtoria e Burimeve Njerézore, Juridike dhe Arkivit — Bashkia
Roskovec, brenda datés 15.04.2026.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Brenda datés 17.04.2026, Drejtoria e Burimeve Njerézore, Juridike dhe Arkivave né

Bashkiné Roskovec do té shpallé né web zyrtar t& bashkisé dhe né stendat prané Bashkisé listén
e kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta si dhe datén, vendin dhe orén e sakté
ku do t€ zhvillohet intervista.

Neé té njéjtén daté kandidatét &€ nuk i ploté€sojné kushtet dhe kriteret e veganta t& procedurés sé
punésimit do t€ njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore, Juridike dhe
Arkivit t& Bashkisé Roskovec, n& ményré elektronike, pér shkaget e moskualifikimit (népé&rmjet
adresés sé& e-mail).

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t&€ vlerésimit t& kandidatéve, Drejtoria e Burimeve Njerézore, Juridike dhe Arkivit
né Bashkingé Roskovec do té shpallé fituesin né fagen zyrtre t&€ Bashkisé Roskovec. T& gjithé
kandidatét pjesémarrés né€ kété progeduré do t& njoftohen individualisht né ményré elektronike
nga Drejtoria e Burimeve Njerézore, Juridike dhe Arkivave, pér rezultatet (népérmjet adresés sé
e-mail).

KRYETAR
Majlinda Bufi

BashkiaRoskovec-QénderRoskovec, www.bashkiaroskovec. go(l.a[) e-mail; info@bashkiaroskovec.gov.al




